1

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

ОГРН 1083800002868, ИНН 3811126176, КПП 381101001

тел./факс: 8 (3952) 500-329 E-mail: info@baikalsro.ru   www.baikalsro.ru

ПРОТОКОЛ № ДК-20/2018

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                                                                                               13 ноября 2018 г.

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР;

2. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии

Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Бабкин Сергей Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

4. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Комаров Андрей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Лохтин Сергей Константинович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

7. Цубсберг Виктор Эльмарович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

8. Юдина Вера Ивановна – представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР Косякова А.Я.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

1. Мурзагильзин Сергей Леонидович – генеральный директор ОАО «Дорожная Строительная

Компания 156»;

2. Ивановский Борис Витальевич – представитель ООО «ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ».

mailto:info@baikalsro.ru
http://www.baikalsro.ru/

2

Повестка дня:

1.Рассмотрение вопроса об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении

условий членства, стандартов и правил саморегулирования, по результатам регулярных

плановых проверок, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п
Наименование

организации

ИНН Документы, составляющие дело о

применении мер дисциплинарного

воздействия

1. ООО Охранное предприятие

«Иркутскэнерго»

3808091501 Акт №191-18 от 22.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

2. ООО «Дельта Сервис» 3801075483 Акт №210-18 от 17.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

3. ООО «Черемховоспецстрой» 3820007545 Акт №229-18 от 22.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

4. ООО «Сельстрой» 3810032454 Акт №227-18 от 09.10.18г; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

5. ООО "ТОРГОВО-

СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ "ТОН-М"

3849054080 Акт №238-18 от 15.10.18г; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

6. ООО «Энерголиния» 3812069957 Акт №232-18 от 12.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

7. ООО Финансово-

строительная компания

"Промстроймонтаж"

3811157488 Акт №237-18 от 16.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

8. ООО «Исток» 3802008923 Акт №230-18 от 12.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

9. ООО «ИНК-Текущий и

капитальный ремонт

скважин»

3849060301 Акт №239-18 от 17.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

10. ООО «Арм-Строй» 3827018257 Акт №233-18 от 13.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

2.Рассмотрение дел по ранее открытым дисциплинарным производствам, по результатам

внеплановых проверок в связи с не устранением нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п

Наименование организации ИНН Документы, составляющие дело о

применении мер

дисциплинарного воздействия

1. ООО «Дороги Сибири» 3811014610 Акт б/н от 21.09.2018г; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

2. ООО научно-производственная

фирма «Байкалэлектросервис»

3805702167 Акт б/н от 21.09.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

3. ООО Группа Компаний «РусьСтрой» 3804111210 Акт б/н от 11.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

4. ООО «Фотон» (гарантийное письмо до

15.12.2018)

3821007555 Акт б/н от 11.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

3

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

5. ООО «ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ» 3827048653 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

6. ООО «Шелеховский АБЗ» 3821015186 Акт б/н от 23.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

7. ООО «СтройКом» 3811118792 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

8. ООО «СпецПромСтрой» 3821011858 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

9. ООО

«Дорожная Строительная Компания 156»

3801107390 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

10. ООО «КСИ-СТРОЙ» 3810044393 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

11. ООО «СпецТехно» 3823032959 Акт б/н от 16.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

12. ООО

«Инжиниринговая компания "Успех-

Вент"

3808192796 Акт б/н от 17.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

13. ООО «Иркутская транспортная

компания»

3849012925 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

14. ООО «Стройсервис» 8503004912 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

3.Рассмотрение вопроса об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении

условий членства, стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных

плановых проверок, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п

Наименование организации ИНН Документы, составляющие дело о

применении мер

дисциплинарного воздействия

1. ООО «ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ» 3827048163 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

2. ОГУЭП «Электросетевая компания по

эксплуатации электрических сетей

"Облкоммунэнерго»

3800000252 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

3. ООО «ПСК «АлПластСтрой» 3810313335 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

4. ООО «МонтажСпецСтрой» 3811141978 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

5. ООО «Компания ВостСибСтрой» 3811445648 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

6. ООО «РегионСпецТранс» 3811145789 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

4

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Рассмотрение вопроса об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении

условий членства, стандартов и правил саморегулирования, по результатам регулярных

плановых проверок, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/

п

Наименование

организации

ИНН Документы, составляющие дело о

применении мер дисциплинарного

воздействия

1.  ООО Охранное предприятие

«Иркутскэнерго»

3808091501 Акт №191-18 от 22.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

2.  ООО «Дельта Сервис» 3801075483 Акт №210-18 от 17.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

3.  ООО «Черемховоспецстрой» 3820007545 Акт №229-18 от 22.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

4.  ООО «Сельстрой» 3810032454 Акт №227-18 от 09.10.18г; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

5. ООО "ТОРГОВО-

СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ "ТОН-М"

3849054080 Акт №238-18 от 15.10.18г; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

6.  ООО «Энерголиния» 3812069957 Акт №232-18 от 12.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

7.  ООО Финансово-

строительная компания

"Промстроймонтаж"

3811157488 Акт №237-18 от 16.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

8.  ООО «Исток» 3802008923 Акт №230-18 от 12.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

9.  ООО «ИНК-Текущий и

капитальный ремонт

скважин»

3849060301 Акт №239-18 от 17.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

10. ООО «Арм-Строй» 3827018257 Акт №233-18 от 13.10.18г.; Протокол заседания

Контрольной комиссии № КК-19/2018 от

23.10.2018г.

»

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате плановой проверки, в отношении организаций:

Наименование организации ИНН

ООО Финансово-строительная компания "Промстроймонтаж" 3811157488

5

ООО «Арм-Строй» 3827018257

2. Выдать предписание следующим организациям и уведомить их о настоящем решении:

№ п/п Наименование организации ИНН Срок устранения

нарушений

1. ООО Охранное предприятие

«Иркутскэнерго»

3808091501 27.11.2018

2. ООО «Дельта Сервис» 3801075483 27.11.2018

3. ООО «Черемховоспецстрой» 3820007545 13.12.2018

4. ООО «Сельстрой» 3810032454 13.12.2018

5. ООО "ТОРГОВО-СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ "ТОН-М"

3849054080 13.12.2018

6. ООО «Энерголиния» 3812069957 27.11.2018

7. ООО «Исток» 3802008923 13.12.2018

8. ООО «ИНК-Текущий и капитальный ремонт

скважин»

3849060301 13.12.2018

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Рассмотрение дел по ранее открытым дисциплинарным производствам, по результатам

внеплановых проверок в связи с не устранением нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п

Наименование организации ИНН Документы, составляющие дело о

применении мер

дисциплинарного воздействия

1. ООО «Дороги Сибири» 3811014610 Акт б/н от 21.09.2018г; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

2. ООО научно-производственная

фирма «Байкалэлектросервис»

3805702167 Акт б/н от 21.09.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

3. ООО Группа Компаний «РусьСтрой» 3804111210 Акт б/н от 11.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

4. ООО «Фотон»  3821007555 Акт б/н от 11.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

5. ООО «ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ» 3827048653 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

6. ООО «Шелеховский АБЗ» 3821015186 Акт б/н от 23.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

7. ООО «СтройКом» 3811118792 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

8. ООО «СпецПромСтрой» 3821011858 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

9. ООО

«Дорожная Строительная Компания 156»

3801107390 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

6

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

10. ООО «КСИ-СТРОЙ» 3810044393 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

11. ООО «СпецТехно» 3823032959 Акт б/н от 16.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

12. ООО

«Инжиниринговая компания "Успех-

Вент"

3808192796 Акт б/н от 17.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

13. ООО «Иркутская транспортная

компания»

3849012925 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

14. ООО «Стройсервис» 8503004912 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

»

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия связи с не устранение нарушений, указанных в ранее

выданных документах о применении дисциплинарных мер.

СЛУШАЛИ: Ивановского Бориса Витальевича, представителя ООО

«ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ», который сообщил членам комиссии, что полный отчет

направлен на проверку куратору.

СЛУШАЛИ: Мурзагильзина Сергея Леонидовича, генерального директора ОАО «Дорожная

Строительная Компания 156», который сообщил членам комиссии, что возникли технические

проблемы с работой личного кабинета, на сегодняшний день проблемы решены, отчет будет

предоставлен до 27.11.2018г.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате внеплановой проверки, в отношении организаций:

Наименование организации ИНН

ООО «КСИ-СТРОЙ» 3810044393

2. Выдать предупреждение следующим организациям и уведомить их о настоящем решении:

№

п/п

Наименование организации ИНН Срок устранения

нарушений

1.  ООО «Дороги Сибири» 3811014610 27.11.2018

2.  ООО научно-производственная

фирма «Байкалэлектросервис»

3805702167 13.12.2018

3.  ООО Группа Компаний «РусьСтрой» 3804111210 27.11.2018

4.  ООО «Шелеховский АБЗ» 3821015186 13.12.2018

5.  ООО «СтройКом» 3811118792 27.11.2018

6.  ООО «СпецПромСтрой» 3821011858 27.11.2018

7.  ООО «СпецТехно» 3823032959 13.12.2018

8.  ООО «Инжиниринговая компания "Успех-Вент" 3808192796 13.12.2018

9.  ООО «Иркутская транспортная компания» 3849012925 13.12.2018

10.  ООО «Стройсервис» 8503004912 27.11.2018

3. Предоставить отсрочку по срокам устранения нарушений, в соответствии с п. 7.3

Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в Ассоциации региональное

7

отраслевое объединение работодателей «Саморегулируемая организация строителей

Байкальского региона» следующим организациям:

№ п/п Наименование организации ИНН Срок устранения

нарушений

1.  ООО «ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ» 3827048653 27.11.2018

2.  ООО «Дорожная Строительная Компания 156» 3801107390 27.11.2018

3.  ООО «Фотон»  3821007555 15.12.2018

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Рассмотрение вопроса об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении

условий членства, стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных

плановых проверок, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п

Наименование организации ИНН Документы, составляющие дело о

применении мер

дисциплинарного воздействия

1.  ООО «ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ» 3827048163 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

2.  ОГУЭП «Электросетевая компания по

эксплуатации электрических сетей

"Облкоммунэнерго»

3800000252 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

3.  ООО «ПСК «АлПластСтрой» 3810313335 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

4.  ООО «МонтажСпецСтрой» 3811141978 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

5.  ООО «Компания ВостСибСтрой» 3811445648 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

6.  ООО «РегионСпецТранс» 3811145789 Акт б/н от 22.10.2018г.; Протокол

заседания Контрольной комиссии №

КК-19/2018 от 23.10.2018г.

»

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять

решение о мерах дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ:
1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате внеплановой проверки, в отношении организаций:

Наименование организации ИНН

ООО «ПСК «АлПластСтрой» 3810313335

2. Выдать предписание следующим организациям и уведомить их о настоящем решении:

№

п/п

Наименование организации ИНН Срок устранения

нарушений

1.  ООО «ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ» 3827048163 27.11.2018

2.  ОГУЭП «Электросетевая компания по

эксплуатации электрических сетей

3800000252 29.12.2018

8

"Облкоммунэнерго»

3.  ООО «МонтажСпецСтрой» 3811141978 27.11.2018

4.  ООО «Компания ВостСибСтрой» 3811445648 27.11.2018

5.  ООО «РегионСпецТранс» 3811145789 27.11.2018

ГОЛОСОВАЛИ::

«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исполнитель: Игумнова А.В.

8 (3952) 500-329, доб.115